
Aanwijzingsbesluit losloopgebieden voor honden 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

  

Overwegende dat: 

  

• er invulling gegeven wordt aan de wensen van hondenbezitters. Hierdoor is het voor hondenei- 

genaren en -bezitters mogelijk om op meer plekken verspreid door de gemeente hun hond in die 

gebieden los te laten lopen; 

• het aanwijzen van extra losloopgebieden kan bijdragen aan meer draagvlak voor het hondenbeleid. 

Er komen meer duidelijke en veilige plekken beschikbaar; 

• het college plaatsen kan aanwijzen waar de aanlijnplicht niet geldt. Op basis van artikel 2:57 eerste 

lid APV geldt in heel Barendrecht een aanlijnplicht. 

b e s l u i t : 

1. Losloopgebieden voor honden aan te wijzen op grond van artikel 2:57 derde lid van de Algemene 

plaatselijke verordening Barendrecht 2020: 

  

○ Bijdorp-West 

○ Dierensteinweg 

○ Riederpark-Noord 

  zoals aangegeven op de bijgevoegde gewaarmerkte tekening met nummer: B-00-13-037-A. Dit 

aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit losloopgebieden voor honden 2025”. 

2. Dit besluit daags na haar bekendmaking in werking te laten treden. 

Tegen dit besluit kan binnen 6 weken na bekendmaking een bezwaarschrift worden ingediend bij bur- 

gemeester en wethouders. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 30 september 2025, 

Burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

L. van Zanten 

de burgemeester, 

drs. R.E. Schneider 

Nr. 436504 

GEMEENTEBLAD 9 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 436504 9 oktober 2025 1 



Gemeenteblad 2025 nr. 436504 9 oktober 2025 2 


